RETIFICAÇÃO  E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS - EDITAL 13/2022

PROCESSO SEI Nº 23243.001871/2022-15
DOCUMENTO SEI Nº 1526882

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do Núcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE), torna público
a RETIFICAÇÃO E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DO EDITAL DA MEDIAÇÃO
INCLUSIVA (NAPNE), referente ao Edital Nº 13/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 23 DE FEVEREIRO
DE 2022, para seleção de mediadores no processo de ensino e aprendizagem de estudantes com
necessidades educacionais específicas – NEE, acompanhados pelo NAPNE do IFRO Campus Porto Velho
Calama.

RETIFICAÇÃO
Onde se lê:
6.2 Entrevista a ser realizada por meio do aplicativo google meet, agendada por representantes

da equipe do NAPNE (conforme portaria nº 30/PVCAL - CGAB/IFRO, de 01 de fevereiro de 2022),
totalizando 100 pontos, de acordo com os seguintes aspectos:

Leia-se:
6.2 As entrevistas serão realizadas presencialmente no Miniauditório do IFRO Campus

Porto Velho Calama, agendadas por representantes da equipe do NAPNE (conforme portaria nº 30/PVCAL
- CGAB/IFRO, de 01 de fevereiro de 2022), totalizando 100 pontos, de acordo com os seguintes aspectos:

CRONOGRAMA

Tipo da banca Membro do NAPNE que realizará a entrevista
Banca 1 - Surdez Nilcea, Hugo e Fernanda

Banca 2- Deficiência Intelectual Elizângela, Vanessa, Jessica, Ingrid e Simone
Banca 3- Deficiência física Thyerre, Sari, Telma

Banca 4- Baixa Visão Moisés

Data Nome do aluno (a)
 inscrito Curso do aluno inscrito Vaga escolhida Membro

responsável Horário

Banca 1 - Surdez

14/03 Esther Nunes Alves 2° Ano de Eletrotécnica
 Matutino

Surdez - 2° ano Eletrotécnica
Integrado Matutino Nilcea 16h

14/03 Julio Cesar Lima de
Souza 2° ano Eletrotécnica matutino Surdez - 2° ano Eletrotécnica

Integrado Matutino Nilcea 16h30

14/03 Natasha Ramalho dos
Santos

3° ano Eletrotécnica
Vespertino

Surdez - 2° ano Eletrotécnica
Integrado Matutino Hugo 14h

14/03 Juliana Souza Silva 2º ano Eletrotécnica matutino Surdez - 2° ano Eletrotécnica
Integrado Matutino Fernanda 15h

Banca 2- Deficiência Intelectual

15/03 Debora Evelleen Sena
Costa 2° ano Informática matutino TDAH - 2º ano Informática

Integrado Matutino Jessica 8h

15/03 Ana Zuíla Diniz Freire 2° ano de química vespertino TGD/TEA - 1º ano Química
Integrado Matutino Jessica 9h

15/03 Érica Cardoso de
Paiva Santana 3° ano Química Matutino TGD/TEA - 1º ano Química

Integrado Matutino Jessica 10h

15/03 Maria Vitória Teixeira
e Silva 2° informática matutino TDAH - 2º ano Informática

Integrado Matutino Vanessa 8h

15/03 Vitória Mayra da Silva 2º ano de Química matutino TGD/TEA - 1º ano Química
Integrado Matutino Vanessa 9h

16/03 Melissa Fallarino
Borchardt

3° ano Eletrotécnica
vespertino

TGD/TEA - 2º ano
Eletrotécnica Integrado

Vespertino
Vanessa 8h

16/03 Jaqueline Alves dos
Santos 2° ano química matutino TGD/TEA - 1º ano Química

Integrado Matutino Vanessa 9h

16/03 Micaella Aparecida
Silva de Oliveira 1° ano química matutino TGD/TEA - 1º ano Química

Integrado Matutino Telma 08h30

16/03 Kethelin Vitória Zaire
dos Santos 3° ano de química matutino TGD/TEA - 1º ano Química

Integrado Matutino Telma 09h30

16/03 Sophia Nunes Alves 3° ano de Química TGD/TEA - 1º ano Química
Integrado Matutino Elisangela 14h

16/03 Evelise Oliveira Luiz 2° ano química vespertino TGD/TEA - 1º ano Química
Integrado Matutino Elisangela 15h

17/03 Micaely Raira
Linhares de Araújo

3º ano de informática
matutino

Deficiência Intelectual - 3º
ano Informática Integrado

Matutino
Ingrid 14h

17/03 Valéria Sabina Costa
Lima 2° Química Matutino TGD/TEA - 1º ano Química

Integrado Matutino Ingrid 15h30

17/03 Vilma de Jesus Leite
Medina

 1° período de Engenharia
Civil Integral

TGD/TEA - 1º ano
Informática Integrado

Vespertino
Simone 16h30

17/03 Fabio Marcelo
Tanwing Saavedra

3° Período Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

(ADS) Noturno

Deficiência Intelectual - 3º
ano Informática Integrado

Matutino
Simone 17h

Banca 3- Deficiência física

18/03 Laudir Taonira de
Oliveira Karitiana

1º período de Edificações
Subsequente, Noturno

Deficiência Física - 1º período
Edificações Subsequente

(Noturno)
Sari 8h30

18/03 Vitor Braga Tibúrcio 2° ano de Edificações
matutino

Deficiência Física - 1º período
Edificações Subsequente

(Noturno)
Sari 9h30

18/03 Rosimeire de
Assunção

1º Ano Engenharia Civil
integral

Deficiência Física - 1º período
Edificações Subsequente

(Noturno)
Thyere 14h

18/03 Lohane Noemy
Pantoja de Assis 3°ano informática matutino

Deficiência Física - 3º ano
Informática Integrado

Matutino
Thyere 15h

Banca 4- Baixa Visão

16/03 Agnes Naielen
Ferreira Gonçalves 3º ano Eletrotécnica matutino

Baixa Visão - 2º ano
Eletrotécnica Integrado

Vespertino
Moises 16h

16/03 Leicielen Lima da
Rocha

3° período de Engenharia
Civil

Baixa Visão - 3º período de
Engenharia Civil (Integral) Moises 16h30

16/03 Ely de Jesus Relvas
Júnior

2° ano Eletrotécnica
Vespertino

Baixa Visão - 2º ano
Eletrotécnica Integrado

Vespertino
Moises 17h

16/03 Raimundo Carneiro da 3º período de Engenharia Civil Baixa Visão - 3º período de Moises 17h30

16/03 Conceição Neto 3º período de Engenharia Civil Engenharia Civil (Integral) Moises 17h30

Observação: Os alunos inscritos devem observar o dia e horário agendados para sua entrevista
individual e procurar o membro do NAPNE responsável.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
10/03/2022, às 18:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1526882
e o código CRC C5ED389B.

Referência: Processo nº 23243.001871/2022-15 SEI nº 1526882

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0